VALTER NOGUEIRA E VASCONCELOS, ex-Desembargador aposentado deste Tribunal de Justiça, ocorrido em 31 de dezembro 
de 2012, conforme Certidão de Óbito expedida pelo Cartório do Registro Civil da 4ª Zona de Fortaleza (Cartório Norões Milfont), 
datada de 02 de janeiro de 2013, bem como autorizar o pagamento do auxílio-funeral no valor de R$ 24.117,62 (vinte e quatro 
mil, cento e dezessete reais e sessenta e dois centavos), face ao que dispõe o art. 235 da Lei estadual nº 12.342, de 28 de 
julho de 1994. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 23 de janeiro de 2013.

[...]

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2012

AVISO DE ADIAMENTO
A CPL do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, comunica que o Pregão Eletrônico N.º 57/2012, que tem por objeto o 

�Registro de preços para aquisição de 928(novecentos e vinte e oito) nobreaks de 1.400VA, 105(cento e cinco) nobreaks de 
3.000VA e 495(quatrocentos e noventa e cinco) estabilizadores de 1.000VA, para atender as necessidades do Poder Judiciário 
do Estado do Ceará�, cujas propostas de preços seriam recebidas por meio eletrônico até o dia 28 de janeiro de 2013 às 11:00 
horas(Horário de Brasília) e a disputa se daria no dia 29 de janeiro de 2013 às 11:00(Horário de Brasília), sofreu ADIAMENTO por